
 

 

PROTOKÓŁ NR 19 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 28 września 2022 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. Obradom przewodniczył Zastępca 

Przewodniczącego RND Archeologia, prof. dr hab. Karol Szymczak. 

 Zastępca Przewodniczącego dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 

uczestniczyło 23 członków Rady, w tym 16 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum 

wymagane do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 

pracowników samodzielnych).  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Zastępca Przewodniczącego przedstawił proponowany porządek obrad: 

1.  Przyjęcie porządku obrad. 

2.  Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 29 czerwca 2022 r. 

3.  Komunikaty. 

4.  Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

5.  Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz. 

6.  Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

 konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie badawczej w projekcie IDUB CRAC Ancient 

 Societies in Action. 

7.   Zmiana egzaminatora w Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

8.  Wolne wnioski. 

 

 

 

 



 

 Zastępca Przewodniczącego Rady zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: 

 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 21 21 0 0 

 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia w dniu 29 czerwca 2022 r. 

 Zastępca Przewodniczącego Rady zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia protokołu z dnia 29 czerwca 2022 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

31 20 20 0 0 

 

Protokół ze zdalnego posiedzenia w dniu 29 czerwca 2022 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

3. Komunikaty. 

Zastępca Przewodniczącego Rady z wielkim żalem poinformował, że w lipcu 2022 r. zmarł 

długoletni pracownik Instytutu Archeologii, mgr Andrzej Olsienkiewicz, wspaniały przyjaciel i 

kompan. We wrześniu odszedł prof. Stefan Karol Kozłowski, wybitny archeolog, nauczyciel 

akademicki.  

Członkowie Rady uczcili pamięć Zmarłych minutą ciszy. 

 

 



 

4. Powołanie Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że Rada Doskonałości Naukowej wyznaczyła 

część składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Małgorzacie Kot w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia. W skład komisji habilitacyjnej powołano: prof. dr. hab. Janusza Czebreszuka  

z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jako Przewodniczącego, oraz troje 

recenzentów w osobach: prof. dr. hab. Jacka Kabacińskiego z Instytutu Archeologii i Etnologii 

Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, dr. hab. Tomasza Płonkę, prof. ucz. z Uniwersytetu 

Wrocławskiego oraz prof. dr. hab. Pawła Valde-Nowaka z Uniwersytetu Jagiellońskiego w 

Krakowie. Przewodniczący poinformował, że czterech członków komisji habilitacyjnej, 

wymienionych powyżej wyznacza Rada Doskonałości Naukowej, natomiast trzech pozostałych 

wyznacza Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia, w tym sekretarza komisji oraz członka 

komisji, zatrudnionych na Uniwersytecie oraz recenzenta spośród osób niebędących 

pracownikami Uniwersytetu. Zaproponowano jako recenzenta prof. dr. hab. Jana Michała 

Burdukiewicza z Uniwersytetu Wrocławskiego, jako sekretarz komisji dr hab. Agatę Ulanowską  

z Uniwersytetu Warszawskiego oraz jako członka komisji dr. hab. Miłosza Giersza, prof. ucz.  

z Uniwersytetu Warszawskiego. Następnie Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia trzech członków komisji 

habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot. 

Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. Jan 

Michał 

Burdukiewicz 

23 14 14 0 0 



 

dr hab. Miłosz 

Giersz, prof. ucz. 

– członek Komisji 

23 14 12 2 0 

dr hab. Agata 

Ulanowska – 

sekretarz Komisji 

23 14 13 1 0 

 

Uchwała w sprawie powołania Komisji Habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia 

doktora habilitowanego dr Małgorzacie Kot została przyjęta przez RND Archeologia. 

5. Wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz. 

Zastępca Przewodniczącego Rady poinformował, że dr Katarzyna Pyżewicz skierowała do 

Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia wniosek o przeprowadzenie postępowania w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie 

archeologia, określając swoje osiągnięcie naukowe będące podstawą ubiegania się o nadanie 

stopnia doktora habilitowanego, jako: „Przykłady strategii produkcji i użytkowania 

paleolitycznych oraz mezolitycznych narzędzi krzemiennych”. Następnie Zastępca 

Przewodniczącego Rady zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

23 15 14 0 1 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Pyżewicz została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

 

 



 

6. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w grupie badawczej w projekcie IDUB CRAC Ancient 

Societies in Action. 

Zastępca Przewodniczącego Rady zaproponował jako kandydata Rady w komisji 

konkursowej prof. dr. hab. Piotra Dyczka. Nie zgłoszono innych kandydatów. Zastępca 

Przewodniczącego Rady zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady w komisji konkursowej na stanowisko na stanowisko 

adiunkta w grupie badawczej w projekcie IDUB CRAC Ancient Societies in Action. Wynik 

głosowania: 

 

Kandydat Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. Piotr 

Dyczek 
31 18 18 0  

 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

7.  Zmiana egzaminatora w Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu 
z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 
 

Zastępca Przewodniczącego Rady poinformował, że dr hab. Anna Sieradzka, prof. ucz. 

złożyła rezygnację z pełnienia funkcji egzaminatora w Komisji Egzaminacyjnej  

do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny 

Kapiec. W miejsce egzaminatora zaproponowano dr hab. Iwonę Lubę, prof. ucz. Nie zgłoszono 

innych kandydatów. Zastępca Przewodniczącego Rady zarządził głosowanie zdalne w systemie 

Ankieter w sprawie zmiany egzaminatora w Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia 

egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Katarzyny Kapiec. 

 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 15 15 0 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

8. Wolne wnioski. 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując 

wszystkim członkom Rady za udział.  

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

      

                                                         Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

 

                                                 prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 


